
ROSSELL INDIA LIMITED 

29~ May, 2024 

The Department of Corporate Services 
BSE Limited 
Ground Floor, P.J.Towers, 
Dalal Street, Fort 
Mumbai - 400 001 
Serio Code : 533168 

Dear Sirs, 

National Stock Exchange of India Ltd . 
Listing Department, 
Exchange Plaza, 
Bandra·Kurla Complex 
Bandra (E), Mumbai - 400 051 
Svmbol : ROSSELLIND 

Sub: Outcome of the Board Meeting 

Pursuant to Regulation 30 read with Part A of para A of Schedule II I of the SEBI (listing 
Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we write to advise you that the 
Board of Directors of the Company at its Meeting held today i.e. 29~ May, 2024, inter alia, 
considered and approved the followings: 

1. Audited Standalone and Consolidated Financial Results of the Company for the 4th 

Quarter and Financial Year ended 31 1t March. 2024 : 

In terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 
Regulation, 2015, we enclose the following: 

a. Audited Standalone and Consolidated Financial Results for the Fourth Quarter and 
Financial Year ended 31st March, 2024 including Cash Flow Statement for the said 
period ; and 

b. Auditor's Reports on Standalone and Consolidated Financial Results for the Fourth 
Quarter and Financial Year ended 31S1 March, 2024; 

Further, in tenms of Regulation 33(3)(d) of the SEBt (Listing Obligations and 
Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended , we do hereby declare that 
the Statutory Auditors of the Company have expressed unmodified opinion(s) in Its 
audit report pertaining to the Audited Standalone and Consolidated Financial 
Results for the year ended 31 st March , 2024. 

2. Recommendation Dividend for the financial year 2023-2024· 

Please be advised further that the Board of Directors has also recommended Dividend of 
Re.O.30 per fully paid-up Equity Share of Rs.21 - each of the Company (I.e, 15 % on the 
paid up Share Capital) for the Financial Year ended 31" March, 2024, subject to 
declaration of the same by the Shareholders at the 30th Annual General Meeting 
scheduled to be held on 20th August, 2024. The Register of Members and Share Transfer 
Books of the Company shall be closed pursuant to Regulation 42 of SEBI (Listing 
Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 from 13th August, 2024 to 
20 th August, 2024 (both days inclusive) for payment of dividend and for the purpose of the 
30th Annual General Meeting. 

REGISTERED OFFICE : JINDAL TOWERS, BLOCK '8 ', 4TH flOOR, 2 111Aj3, DARGA ROAD, KOLKATA · 700 017 
CIN : L01132WB1994PLC063513, WEBSITE : www.ro .. elllndla.com 

TEL. : 91 332283-4318, 4081 -8082, 8083, 8089, FAX : 91 332290-3035, E-mail : corpora.e@rosselttea .com 



CONTINUATION 

The Meeting commenced at 12:30 Hours and concluded at 16:40 Hours. 

The above is for your record and necessary dissemination. 

Yours faithfully, 
For ROSSELL INDIA LTD 

(NIRMAL KUMAR KHURANA) 
DIRECTOR (FINANCE) AND 
COMPANY SECRETARY 



KHANDELWAL RAY & CO . 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

INDEPENDENT AUDITORS· REPORT 

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF ROSSELL INDIA LIMITED 

Report on the aud it of the Standalone Financia l Resu lts 

Opinion 

15/15. SARSOONA BANERJEE PARA ROAD 
SARSOONA. KOLM TA · 700 061 

Phone: 2243-80 18 
E- mai l : khand.ray@hotmai l.com 

We have audited the accompanying Standalone Financial Results of Rossell India Lim ited ("the Company") 
for the quarter ended 3151 March , 2024 and the year to date results for the period from 1st Apri l, 2023 to 
31s1 March, 2024, attached herewith, being submitted by the Company pursuant to the requirement of 
Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India (listing Obligations and Disclosure 
Requirements) Regulations, 2015, as amended ("listing Regulations· ). 

In our opinion and to the best of our Information and accordmg to the explanations given to us these 
Fmancla l Results: 

i. are presented in accordance With the requirements of Regulation 33 of the l isting Regulations 
in this regard and 

II. give a true and fair view in conformity With the recognition and measurement pnnclples laid 
down In lhe applicable accounting standards and other accounting prinCiples generally 
accepted m India of the net profit/loss and other comprehenSive income and other financial 
information for the quarter ended 3151 March, 2024 as well as the year to date results for the 
period from 1st April, 2023 to 31st March, 2024. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit of the financial statements In accordance with the Standards on Auditing specified 
under section 143(1 0) of the Act (SAs) Our responsibilities under those Standards are further descnbed in 
the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section In our report. We are 
Independent of the Company in accordance With the Code of EthiCS Issued by the Institute of Chartered 
Accountants of India (ICAI) together with the ethical requirements that are relevant to our aud it of the 
financial statements under the provIsions of the Act and the Ru les made thereunder. and we have fulfilled 
our olher ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAI 's Code of Eth iCS We 
believe that the audit eVidence we have obtained is suffiCient and appropflate to provide a basIs for our 
audit opinion on the financial statements 

Management's Responsibility for the Financial Statements 

The Statement has been prepared on the basis of the standalone annual finanCial statements. The 
Company s Board of Directors IS responsible for the matters slaled in SectIon 134(5) of the Act with respect 
to the preparation of these financial statements to give a true and fair view of the financial position , finanCial 
performance including other comprehenSIVe income, cash flows and changes in eqUity of the Company In 
accordance With the accounting principles generally accepted in India, including the Ind AS. ThiS 
responsibility also Includes maintenance of adequate accounting records in accordance With the provisions 
of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 
Irregu larities , selection and application of appropriate accounting policies; making judgements and 
estimates that are reasonable and prudent: and design. implementation and maintenance of adequate 
Internal financial controls that were operating effectively for ensUring the accuracy and completeness of the 
accounting records , relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true 
and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error . 



KHANDELWAL RAY & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

15/ 15, SARSOONA BANERJEE PARA ROAD 
SARSOONA, KOLKATA· 700 061 

Phone : 2243-8018 
E·mail : khand.ray@hotmail .com 

In preparing the Standalone Financial Statements, management is responsible for assessing the 
Company's ability to continue as a going concern, disclosing. as applicable, matters related to going 
concern and using the going concern basis of accounting unless management either Intends to liquidate 
the Company or to cease operalions, or has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's finanCial reporting process. 

Aud itor' s Respons ib ility for the Audit of the Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the finanCial statements as a whole are 
free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes 
our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an aud it 
conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when It eXists Misstatements 
can arise from fraud or error and are considered matenal if, individually or in the aggregate, they could 
reasonably be expected to Influence the economic decisions of users taken on the baSIS of these financial 
statements. 

As part of an aud it in accordance with SAs, we exercise professional Judgment and mainta in profeSSional 
skepticism throughout the audit We also. 

• Identify and assess the risks of matenal misstatement of the financial statements, whether due to 
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit 
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion The risk of not 
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, 
as fraud may involve collusion, forgery , intentional omissions, misrepresentations, or the overnde 
of interna l control 

• Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the aud it In order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(1) of the Act, we are 
also responsible for expressing our opinion on whether the Company had adequate internal 
financial controls system in place and the operating effectiveness of such controls 

• Evaluate the appropriateness of accounting poliCies used and the reasonableness of accounting 
estimates and related disclosures made by management and Board of Directors 

• E\laluate the appropriateness and the reasonableness of disclosures made by the Board of 
Directors in terms of requirement specified under Regulation 33 of the listing Regulation 

• Conclude on the appropriateness of management's use of the gOing concern basis of accounting 
and, based on the audit e\lldence obtained, whether a material uncertainty eXists related to events 
or cond itions that may cast significant doubt on the Company's abi lity to continue as a going 
concern. If we conclude that a material uncertainty eXists, we are required 10 draw attention In our 
auditor's report to the related disclosures in the financial stalements or, if such disclosures are 
Inadequate, to modify our opinion. Our conclUSions are based on the aud it evidence obtained upto 
the date of our aud itor's report However, future events or conditions may cause the Company to 
cease to continue as a gOing concern 

• E\laluate the O\lerall presentation. structure and content of the financial statements, including the 
disclosures, and whether finanCial statements represent the underlYing transactIOns and events In 
a manner that achieves fair presentation. 
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CHARTERED ACCOU NTANTS 

\ 

15/15, SARSOONA BANERJ EE PARA ROAD 
SAR SOONA, KOLKATA - 70006 1 

Phone : 2243·8018 
E-mail : khand.raj@hotmail.com 

• Obtain sufficient appropriate audil evidence regard ing the standalone financial results of the 
company to express an opinion on the standalone financial resu lts. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the Standalone Financial Results that, Ind ividually or In 
aggregate. makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the 
Standalone Financial Results may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative 
factors In (il planning the scope of our audit work and in evaluating the resul ts of our work, and (ii) to 
evaluate the effect of any identified misstatements in the Standalone Financial Results 

We communicate with lhose charged with governance rega rding, among other matters, the planned scope 
and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficienCies in internal control 
that we identify during our aud it 

We also prOVide those charged with governance with a statement that we have compiled with relevant 
ethica l requirements regard ing independence, and to communicate with them all relationships and other 
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related 
safeguards 

Other Matters 

The Annu al Financial Results Include the results for the Quarter ended 31" March, 2024 being the ba lanCing 
figure between audited figures In respect of the fu ll financial year ended 31 st March, 2024 and the published 
unaudited year to date figures up to the third quarter of the current financial year, which were subject to 
limited review by us 

Place Kolkata 

Date 29trl May 2024 

For Khandelwal Ray & Co. , 
Chartered Accountants 

(Reg istration No.302035E) 

Plnaki Sarkar 
Partner 

Membership No. 051449 
UD1N: 24051449BKHAAD9951 
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ROSSELL INDIA LIMITED 
Regd. Office' Jindal Towers, Block '8' , 4th Floor, 2111A13, Oarga Road, Kolkala·700 017 

CIN : l01 132WB1994PLCD63513 Website: www.rossellindia.com E-mail: corporate@fosseillea.com 
AUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH, 2024 

Standalone 

Partlculars Quarter Ended 

31 .03.2024 3112.2023 31 032023 

(Audited) (Unaudited) (Audited) 
Revenue from Operations 
(a) Gross Revenue from sale of products and servICes ' ,344 10,982 6,513 
(b) Other Operating Income 436 90 238 
Total Revenue from Operation (a)+(b) 6,780 11 ,072 6 ,751 
Other Income '88 155 143 
Total Income (1+2) 6,968 11,227 6,894 
Expenses 
a) Cost of materials consumed 2,291 3,753 2,1 19 
b) Consumption of Green leaf (Note 3) 7 236 13 
c) Changes in Inventories of finished goods, 

work-in-progress and Siock-in-trade 1,577 896 1,581 
d) Employee Benefits Expense 2,645 3,594 2,763 
e) Consumption of Stores and Spares 157 171 139 
f) Power and Fuel 141 333 186 
g) Finance Cost 347 349 242 
h) Depreciation and Amortisation E)(penses 330 343 348 
I) Other expenses 1,170 1,291 1 192 

Tobl Expenses 8,665 10,966 8,583 
Profit before Extraordinary f E)(ceptionalltems and Tax (3-4) (1 ,697) 2., (1,689) 
Eldraordlnary Items . . . 
Profit before Ellccptional Items and Tall (5-6) (1,697) 261 (1 ,689) 
E)(ceptJonal Items- Demerger EJr.penses (Nole 8) 1 8 • Profit f or the Period before Tax (7-8) (1 ,6911) 255 (1,695) 
Tax Expenses 
- CUfrent Tax (309) .. (308) 
- Deferred Tax 54 . 59 

Profit for the Period 19-101 fl,443 187 11446 

IRs. In tilkhsl 

Year Ended 

31 .03.2024 31.032023 

(Aud ited) (ALldiled) 

35,860 34,_ 
798 492 

36,658 35,358 
568 395 

37,226 35,753 

10,860 8,709 
632 620 

'" 184 
13,730 13,153 
1,000 942 
1,316 1,555 
1,423 1,178 
1,379 1,373 
4,630 4,925 

35,629 32,639 
1,597 3,11 4 

. . 
1,597 3,114 

25 • 
1,572 3,108 

200 300 
54 59 

1 318 2,737 

~(.\y;aJ~ 

~~:J: \~ ~9 ~ . .,$' 
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(Rs. In lakhl) .,. 
Particular. Standalone 

No. 
Quarter Ended Year Ended 

31 .03.2024 31 12.2023 31.032023 31 .03.2024 31.03.2023 
Audited Unaudited Audited} Audited Audited 

" Other Comprehensive Income 
i) (a) hems that will flO! be reclassified to Prol ll or Loss (42) (32) (8) (152) (1 44) 

(b) Income Tax relating to Items that Will not be reclassified 
to Prahl or loss 3 5 (5) 19 11 

ii) (a) Items thai WIll be reclass ified to Profit or loss . - . - . 
(b) Income Tax relating to Items that will be reclassified 

to Profn or loss . - - . -
13 Total Comprehensive Income (11.'2) (1 ,482) 160 (1,459) 1,185 2,604 

" Paid up Equity Share Capital (Ordinary Share of Rs.2 each) (Nole 7) 754 754 754 754 754 
15. Reserves (excluding Revaluation Reserve) 28,948 27,913 
16 Earnings per Shares (Rs.) 

- Basic (3.82) 050 (3 98) 3.50 7 .40 

- Diluted i3 ,82 050 i3 88 3.50 7 31 

b,e\waJ ~ 

.;:l '\....- 'l'" 
.. Kolkua ? 

\\~ * , 



I. 
No 

Particulars 

1 ~':~~;:~:,~R;ovonue i Manufacture and Sale of Tea 
AViatIOn Products and servICes 

Inter Segment Revenue 

Segment Resu lts 
CultIVation , Manufacture and Sale of Tea 
Aviation Products and serviceS 

1. Interest 
Ii Other un-allocable expenditure net of un­

1,122 

347 

allocable income 
Profit (Loss) f rom Ordinary Activities Before T" ~===E 

Cultivation, Manufacture and Sale of Tea 
Aviation Products and services 
Unallocated 

IS,.g,n.,,\ Liabilities 
. Cultivation, Manufacture and Sale of Tea 
. Aviation Products and services 

Unallocated 

4 ,547 
22,618 

5,286 

16,885 
33,656 

Standalone 

1,506 

'" 

14,970 

1,423 

16,722 

1,'78 

3,662 
18,763 



STATEMENT OF ASSET S AND LIABILITIES fRs. In Lakhsl 
Particulars Standalone 

31 .03.2024 31 032023 
I.ASSETS Audited Audilfld 

(1) Non<urrent "",sels 
(.) Property Plant al"ld Equipmetlt 23,634 24,149 
(b) caPItal work In-progress 1,412 413 
(e) Other IntangIble AsSCIS 671 883 
(d) Intangible Assets Under Development . 81 
(e) Invostmenllll Subsidiary and As.sooate " 76 
(t) FInanCIal Assets 

(i) Non--Current Inll8Stmenls 1,848 1,848 
(1'1 loans , 6 
(Hi) Other Financial Assels 250 373 

(g) Other Non-current A/;set!; 98 70 
TOlal Non-Currenl Assets 27,997 27,899 

(2) Current .. ssets 
(al lnvenloues 18,165 15,168 
(blll!ologieal Assets other than bearer plants 109 67 
(el FinanCIal Assets 

(I) Investments 2,507 "26 
(ii) Trade Receivables 6,345 4.778 
(iii) Cash and Cash Equivalents 180 " (iv) Other Bank Balances 4 6 
(v) Loans 11 6 
(vi) Othflr FInancial Assels 3 2 

(d) Curroot Ta. Assets (Not) 81 32 
(e) O\hef CUHell1 Assets 1,781 1,655 

Total Current Assets 29,186 23,467 

TOTAL ASSETS 57,183 51 ,386 



-, 
Particulars Standalone 

31 .03.2024 31 032023 
Audltod (Audrted) 

11. EQUITY AND liABILITIES 

{11 Eqully 

(a) Eqully Share Capital 754 754 
(bJ Other Equity 28,948 27,913 

Total Equity 29,702 28,667 

(2) l lablli l i(!s 

(a) Non-Current UabUilles 
(i) FlnanClalUab,lillel 

BorrOWIngs 500 1,499 

(II) Delerr!.'d Tax LJab~IIJeS ,., 112 
(IH) Other Non-Currenl Liabilities 218 223 

Total Non-Current LlabfHlic5 86. 1 834 

(b) CUmin! liabilities 
ti) Fmancial Liabilltl(!! 

BorrOWings 18,902 14662 
Tr;tde Payable' 

Total Outstandings dues of micro and small Enterpnses 251 89 
To1al OulMandlngs clUC$ 01 Creditors other than micro and small Enterprises 4,191 2,669 

Other Financial Liabilities 139 212 
{iiI Other Current Liabllilles 2,973 3,207 
(iiI) Current Tax Liabihhos 161 •• 

Total Current Liabilities 26617 20885 

Total Liabilities 27,481 22719 

TOTAL eaUITY AND LIABIUTIeS 57183 51 386 



Notes: 

The Board of Directors of the Company In Its Meeting held on 29th May 2024 has recommended a DIVidend of Re 0 30 Per Equity Shares of Rs. 2 eadl (15%) for the FinanCIal Year 2023-
2024 as agalnst20'Mo declared for the PrevIOus Financial Year 2022-2023 

2 These FinanCial Results of the Company have been prepared In accordance With the India n Accounllng Standards (Ind AS) as notified under SectIOn 133 of the CompanIeS Act, 2013 read 

with Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended and other accounting pnnClples generallyaCC&pted in India, and is In compliance 

With the prescntallon and disclosure reqUlremenls of the Regulation 33 of the SEBI (listing ObligatIOns and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended including relevant 

circulars issued by the SEBI from time to time 

3 Consumption 01 green leaf represents cost of green leaf purchased from other growers as well the net difference In value of Opening and Closing stock of Green leaves 

4 PrevIous period's figures have been regrouped I rearranged, to the elCtenl necessary, 10 conform 10 current period's classifICations. 

5 The above resulls, duly reviewed by the Audit Committee at lis Meeling held on 29th May. 2024 and were approved at the Meeting oflhe Board 01 Directors of lhe Company held Immediately 
thereafter 

6 Figures for the three months ended 31st March, 2024 are the balancing figure between audited figures for the full finanCial year and unaudited publishcd year to date figures up to the nine 
month period ended 31st December, 2023. 

7 The Board 01 Directors at Ihelr Meeting held on 12th July, 2022 approved the Scheme of Amalgamation between BMG Enterprises limited ("the Transferor Company") and Rossell India 

Limited (" the TransferC!e Company") and their respectIVe shareholders under the prOVISIOns of Sections 230 to 232 read with Section 66 and other applicable provisIOns of the CompanIeS 

Acl, 2013 ('the Scheme') The Appointed Date set oulln the Scheme is 1st July, 2022 or such other date as the Honble NatIOnal Company law Tribunal ("NCl r ) may approve. After 

receiving the No Db1eC!loni Observation Leners for the Scheme from the Stock Exchanges as well as the approval from the Shareholders and CreditOrs, the petillon for approval of the 
Scheme IS pending final disposal before NCL T whICh 16 pending for fina l hearing The Company has not incurred any expenses for th iS Scheme as all the expenses 10 thiS regard are being 

borne by the TransferOI Company, In terms 01 the said Scheme. 

S. The Board of Direclors of the Company at their Mooting held on 16th December, 2022 approved another Scheme of Arrangement between Rossell India Limited ('the Demerged Compani) 

and Rossell Techsys limited ("the Resulting Company") and their respective shareholders under the provisions of Sections 230 10 232 read wllh SecUon 66 and other applicable prOVISions 01 

the Companies Act, 2013 InvolVing demerger 01 Rossell Techsys Division from the Demerged Company into Ihe Resulting Company. The Appointed Date set out in the Scheme is 1st Apfll, 

2023 or such othel date as the Hon'ble National Company Law T flbunal ("NCL T") may approve Aller receiving the No Objection! Observation Leiters for the Scheme from the Stock 

El(changes as weH as the approval from the Shareholders and Creditors, the petition for approval of the Scheme was moved before NCl T, who has already pronounced their final order on 

25th April , 2024 However, the same is still not being effective pending receipt of Certified Copy from NCl T and fi~ng thereof with Ihe concemed Registrar of Compames. In the meantime. 

the 50% of the expenses for Demeger aggregating 10 Rs 25 lakhs during the year for the year ended 31 st March, 2C24 have been dassifled as Exceplionalltems as above. 

Place : Kolkata 
Date : 29th May, 2024 

ROSSELL INDIA LIMITED 

~~~, 
Wholetfme Director 

DIN: 00123297 
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KHANDELWAL RAY & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

INDEPENDENT AUDITORS ' REPORT 

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF ROSSELL INDIA LIMITED 

Report on the audit of the Consolidated Financial Results 

Opinion 

15/15. SAR SOONA BANERJEE PARA ROAD 
SARSOONA. KOLKATA - 70006 1 

Phone: 2243.8018 
E-mail: khand.ray@hotmai l.com 

We have aud ited the accompanying Consolidated Financial Results of Rossell India limited ("Holding 
Company") and its subsidiaries, Rossell Techsys Inc., USA and Rossell Techsys limited (the Holding 
Company and its subsidiaries together referred to as " the Group") for the year ended 31 11 March, 2024, 
attached herewith , being submitted by the Holding Company pursuant to the requirement of Regulation 33 
of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Oisclosure Requirements) 
Regulations. 2015, as amended ("listing RegulatlOnsW). 

In our opin ion and to the best of our information and according to the explanations given to us and based 
on the consideration of the financial statements I financial information of these Financial Results 

I. 

II. 

III 

includes the resu lts of the entities 

are presented in accordance with the requi rements of Regulation 33 of the Listing Regu latIOns 
in this regard ; and 

give a true and fai r view in conformity with the recognition and measurement principles laid 
down In the applicable accounting standards and other accounting principles generally 
accepted In India of the consolidated net profit and other comprehensive income and other 
finanClal lOformalion of the Group for the year ended 31st March, 2024 

Bas is for Opinion 

We conducted our aud it of the financial statements in accordance with the Standards on AuditlOg (SAs), as 
specified under section 143(10) of the Companies Act, 2013, as amended (the Act). Our responsibil ities 
under Ihose Standards are further described 10 the Auditor s Responsibilities for the Audit of the 
Consolidated Financial Statements section In our report We are IOdependent of the Group 10 accordance 
with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) together with the 
ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the 
Act and the Ru les made thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities 10 accordance 
With these requirements and the ICAI's Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained 
IS sufficient and appropriate to prov1de a baSIS for our audit opinion on the consolidated financial statements. 

Managoment's Rosponsibility for the Financial Statements 

The Statement has been prepared on the basis of the consolidated annual financial statements The 
Holding Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Act 
With respect to the preparation of these financial statements to give a true and fair view of the financial 
position. financial performance Including other comprehensive Income. cash flows and changes in equ ity 
of the Group 10 accordance With the accountmg principles generally accepted 10 India, mcluding the Ind AS 
Th is responsibility also mcludes maintenance of adequate accounting records in accordance with the 
provisions of the Act for safeguardmg of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds 
and other Irregularities; selection and application of appropriate accounting pollcles , making judgements 
and estimates that are reasonable and prudent; and design, Implementation and maintenance of adequate 
internal financial controls that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 
accounting records . relevant to Ihe preparation and presentation of the financial statements that give a true 
and fair view and are free from material misstatement. whether due to fraud or error 

'I 
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KHANDELWAL RAY & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

IS / I S. SARSOONA BANERJEE PARA ROAD 
SARSOONA. KOLKATA· 700 061 

Phone: 2243-8018 
E-mail : khand.ray@hotmrul.com 

In preparing the Consolidated FinanCial Statements , the respective Board 01 Directors of the Company 
Included in the Group IS responsible for assessing the Company's ability to continue as a gOing concern, 
disclosing, as applicable, maners related to gOing concern and using the going concern basis of accounting 
unless management either Intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic 
alternative but to do so 

The respective Board of Directors of the Group are also responsible for overseemg the Company's finanCial 
reporting process. 

Aud itor's Respons ib ility for the Aud it of the Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are 
free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to Issue an auditor's report that includes 
our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit 
conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it eXists Misstatements 
can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate , they could 
reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial 
statements , 

As part of an audit In accordance with SAs, we exercise professional Judgment and maintain professional 
skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to 
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks , and obtain audit 
evidence that IS sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion The risk of not 
detecting a matenal misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, 
as fraud may involve collUSion , forgery, intentional omiSSions, misrepresentations, or the override 
of Internal control 

• Obtain an understandmg of internal financial controls relevant to the aud it in order to deSign audit 
procedures that are appropriate in the circumstances . Under section 143{3}(i) of the Act, we are 
also responsible for expresSing our opinion on whether the Company had adequate mternal 
financial controls system in place and the operating effectiveness of such controls 

• Evaluale the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accountmg 
estimates and rela ted d isclosures made by management 

• Conclude on the appropriateness of management's use of the gOlOg concern basis of accounting 
and, based on the audit evidence obtained, whether a matenal uncertainty eX ists related to events 
or conditions thaI may cast Significant doubt on the Company's ability to continue as a gOing 
concern If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention m our 
auditor's report to the related disclosures 10 the financial statements or, if such disclosures are 
lOadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the aud it evidence obtained upto 
the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to 
cease to continue as a going concern 

• Evaluate the overall presentatIOn, structure and content of the financial statements, including the 
disclosures, and whether financial statements represent the underlYing transactions and events in 
a manner that achieves fair presentation 

\ 
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Phone: 2243.8018 
E-mail : khand.ray@hotmail.com 

We communicate with those charged with governance of the Holdrng Company and Subs idiaries (Group) 
regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant aud it findings , 
including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged w ith governance with a statement that we have complied with relevan t 
ethical requirements regard ing independence, and to communicate with them all relationships and other 
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related 
safeguards. 

Other Matters 

The accompanying Statement mcludes the financial statements and other financial informatton, in respect 
of 

• Subsidiary, Rossell Techsys Inc , USA, whose financial statements mclude total assets of 
Rs.240 98 1akhs as at 31 ·' March, 2024, total revenue of Rs. 1,202.18Iakhs, total net profit Rs 10.41 
lakhs, total comprehensive income Rs. 13.92 lakhs and net positive cash flow of Rs 4076 lakhs 
for the year ended on that date, as considered in the Statement, which have not been audited by 
us and based on the Accounts , as certified by the Management of that Subsidiary 

This Subsidiary IS located outside India whose financial statements and other financial mformatlon 
have been prepared in accordance with the accounting principles generally accepted in thelf 
respective country and which have not been audited by other auditor under generally accepted 
aud iting standards applicable in their respective country The Holding Company's management has 
converted the financial statements of such Subsid iary located outSide India from accounting 
pnnclples generally accepted in their respective country to accounting prinCiples generally 
accepted in India. We have audited these conversion adjustments made by the Holding Company's 
management. Our opinion in so far as it related to the balances and affatrs of such Subsidiary 
located outSide India is based on the representation and the conversion adjustments prepared by 
the management of the Holding Company, 

• Subsidiary, Rossell Techsys ltd whose finanCial statements has not been audited by us Includes 
total assets of Rs 0.20 lakhs as on 3,-' March,2024, total revenue of Rs Nil. total net profitl(loss) 
Rs (6939) lakhs, tota l comprehenSive income (Rs.69.39) lakhs and net negative Cash Flow of Rs. 
090 lakhs for the year ended on that date. 

Our opinion on the Statement is not modified in respect of the above matters With respect to our reliance 
on the work done by the management. 

The Statement Includes the results for the quarter ended 31"' March, 2024 being the balancing figures 
between the audited figures in respect of the full financial year ended 3111 March, 2024 and the published 
unaudIted year-to-date fjgures up to the end of the third quarter of the current finanCial year, whIch were 
subjected to a limited review by us, as required under the listing Regulations. 

Place: Ko!kata 
Date : 29111 May, 2024 

For Khandelwal Ray & Co., 
Chartered Accountants 

(Registration No.302035E) 

~ 
Plnaki Sarkar 

Partner 
Membership No. 051449 

UDIN : 24051449BKHAAE8957 



ROSSEll INDIA LIMITED 
Rcgd . Office . Jindal Towers, Block 'B' , 4th Floor, 2111A13, Darga Road. Kolkata·700 017 

CIN: L01132WB1994PLC063513 Website: www.rossell india.com E·mail : corporate@rosselltea.com 
AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESU LTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31 ST MARCH, 2024 

IRs. in lakhsl 
Consolidated 

51. 
Quarter Ended Year Ended 

Particulars 
No. 31 .03 .2024 31 .12.2023 31 .032023 31.03.2024 31 ,03,2023 

(Audited) (Unaudited) (Audited) (Audited) (Audited) 

1 Revenue from Operations 
(a) Gross Revenue from sale of products and services 6,338 10,980 6.513 35,864 34.868 
(b) Other Operating Income 437 91 238 802 492 
Totat Revenue from OperatIon (a)+(b) 6,715 11 ,071 6,751 36,666 35,360 

2 Other Income 188 155 145 568 397 
3. Total Income (1+2) 6,963 11 ,226 6,896 37,234 35,757 

4. Expenses 
a) Cost of materials consumed 2,302 3,749 2,131 10,879 8,722 
b) Consumplion of Green leaf (Note 2) 7 236 13 632 620 
c) Changes in Inventories of finished goods, 

work-in-progress and Stock-in-trade 1,577 896 , ,581 659 184 
d) Employee Benefits Expense 2,833 3,727 3,021 14,254 13,692 
eJ Consumption of Stores and Spares 159 172 141 1,004 944 
f) Power and Fuet 141 334 187 1,319 1,558 
g) Finance Cost 347 349 242 1,423 1,'78 
h) Depreclat10n and Amort isation Expenses 330 343 346 1,379 1,373 
i) Other expenses 1,010 1,144 911 4,109 4,150 

Total Expenses 8,706 10,950 8,575 35,658 32.621 
5. ProfitJ(loss) before Exceptional Items and Tax (3-4) (1,743) 27. (1,679) 1,576 3,136 

•• Exceptional Ilems - Demerger Expenses (Nole 7) 2 12 12 50 12 
7. Profit/Closs) for the Period before Tax (5+6) (1,745) 264 (1,691) 1,526 3,124 
8 Tax Expenses 

• Current Tax (309) 66 (308) 200 300 
- Deferred Ta)! 53 - 59 53 59 

9. Profit/CLoss} for the Period f7-8} 11,489 196 11 .442 1,273 2,765 

~.\"'aJ~ 
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fRs. in lakhsl 
Conso lidatod 

5 1. Particulars 
Quarter Ended Year Ended 

No. 31 .03.2024 31.12.2023 31.032023 31 .03.2024 31.03.2023 
Aud ited - (Unaudited Audited - (Audited) Audited 

10. Other Comprehensive Income 
i) (3) Items thDI will not be reclassified to Profit or Loss (42) (32) (6) (152) (144) 

(b) Income Tax relating to Ilems thaI will not be reOOssified 
to Profit or Loss 3 5 (5) 19 11 

ii) (a) Items thaI will be reclassified to Profit or Loss (13) - (14) (1 0) (12) 

(b) Income Tax relating to items that will be reclassified 
to Profit or Loss - - - - -

11 Total Comprehensive Income (9+10) (1,541) 169 (1 ,469) 1,130 2,620 

12. Profit for the Period Attributable to: 

Owners of the Parent (1,469) 196 (1.442) 1,273 2,765 

Non Contromng Interests - - - - -
13. Other Comprehensive Income for the Period Attributable to: 

Owners of the Parenl (52) (27) (27) (143) (1 45) 

Non Controlling Interests - - - - -
14. Totil l Comprehensive Income for the Period Attributable to: 

Owners of the Parent (1 .541) 16. (1 ,469) 1,130 2 ,620 

Non Controlling Interests - - -
15 Paid up Equ ity Share Capital (Ord inary Share of Rs.2 each) 754 754 754 754 75. 

16. Reserves (excluding Revaluation Reserve) 28,932 27,952 

17 Earnings per Shares (Rs.) 
- Basic (3.95) 0 52 (3.97) 3.38 7.48 

- Diluted ;3.95 052 ;3.67 3.38 7.36 

/I<\""I~ 
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5 1. Particulars 
No. 

Cuihvatlon, Manufacture and Sale of Tca 1,122 5,286 1,506 14,970 16,722 
. AViation Products and services 

Inter Segment Revenue 
Total Revenue from 

Results 
i , Manufacture and Sate of Tea 151 12.117) 

Aviation Products and servICes 544 817 

. i Interest 347 349 2<2 
Ii Other un-allocable expenditure net of un-

allocable Income 
Profit (loss) from Ordinary Activit ies 

Assets , . Manufacture and Sale of Tea 15,209 16,885 15 ,761 

AViation Products and services 35,998 33,734 30,721 

Unallocated 

liabIlities 
Cultivation , Manufacture and Sale of Tea 4 ,547 3,662 
Aviation Products and services 22,632 18,7 10 
Unallocated 333 294 



STATEMENT OF ASSETS AND L IABILITIES (Rs , In LakhsJ 

Particulars Consol idated 
31 .03.2024 31.03.2023 

I.ASSETS Audited (Auditedl 

(1J Non-culTent assets 
(8) Propeny, Plant and Equipment 23,634 24 ,149 

(b) Capital wor1!.·In·progress 1,412 413 

(e) Other Intangible Assets 671 883 

(d) Intangible Assets Under Development . 81 
(e) FinanCIal Assets 

(i) Non-Current Investments 1,848 1,848 

(II) Loans 8 6 
(Iii) Other Financial Assets 258 380 

(f) Other Non-currenl Assets 98 70 
Total Non-Current Assets 27 929 27,830 

(2) Current assets 
(a) Inventones 18,184 15,174 

(b) Biologlcsl Assets other than bearer plants 109 67 
(c) Financial Assets 

(I) Investments 2,507 1,526 

(Ii) Trade Receivables 6,346 4,778 

(iii) Cash and Cash Equivalents 286 113 

(IV) Other Bank Balances 4 6 

(v) l oans 11 6 
(vi) Other Finanaal Assets 3 2 

(d) Current Ta)( Assets (Net) 81 32 
(e) Other Current Assets 1,721 1,838 

Total Current Assets 29,252 23,542 

TOTAL ASSETS 57 ,181 51 ,372 
1 



II. EQUITY AND LIABILITIES 

(1) Equity 

(a) Equity Share Capital 

(b) Other Equity 

Particulars 

754 754 

Attributable to Owners 01 Parent t====::~~==~~~~ Non Controllin9 Interests r:=== 
Total Equity l-

(2) Liabilities 

(a) Non-Current Liabilities 

(I) FrnanClal Liabilities 

BorrOWings 

(Ii) Deferred Tax Liabilities 

(in) Other Non..currenl Liabilities 

500 
146 

1,499 
112 

Total Non-Current Liablll t ios f-------"""+-----'-"""" 
(b) Current Liabilities 

(I) FinanCial LlabihUes 

BorrOWings 

T rade Payables 
Total QutstarlClings dues of micro and small Enterprises 

TOlal Outstandlngs dues of Crcdrtor.;; other than mlCfo and small Enterprises 

Other FinanCial LiabiliTies 

(ii) Other Current Uabtlilles 

(iii) Current Tax Liabilities 

Total Current LI"bl,", .. lt=== 

18,902 14,662 

251 89 
4,240 2 ,684 

139 212 
2,938 3,139 

Total Liabilities f-----'--'-""'CL---~"""'-I 

) 



Notes: 

2 

These Financial Results comprises of the Financial Results of Parent , Rossell India Limited and the Wholly Owned Subsldlanes (WOS), Rossell Techsys Inc., USA & Rossell 
Techsys l lmlled (Incorporated on 6th December . 2022 and became WOS on 16th December, 2022) These have been prepared in accordance with Ihe Indian Accounting 
Standards (Ind AS) as notified under Section 13301 Ihe Compames Act, 2013 read with Companies (Indian Accounting StandardS) Rules . 2015, as amended and olher 8ccounling 
principles generally accepted In India, and is in compliance With the presentation and disclosure requirements of the Regulation 33 of the SEBI (llstrng Obligations and Disclosure 
Requirements) Regulations , 2015, as amended Including relevant circulars issued by the SEBI from time to time. 

Consumptron of green leaf represents cost of green leaf purchased from other growers as well the net difference in value of Opening and ClOSing stock of Green leaves. 

3 Previous period's figures have been regrouped I rearranged , to the extent necessary, to conform to current period's classi fications 

4 The above results, duly reviewed by the Audit Committee at rts Meeting held on 29th May, 2024 and were approved althe Meeting of the Board of Directors of the Company held 
Immediately thereafter 

5. Figures for the three months ended 31 sl March, 2024 are the balancing figure between audited figures for Ihe full financial year and unaudited published year to date figures up to 
Ihe nine month period ended 31 st December, 2023. 

6. 
The Board of Directors al their Meeting held on 12th July, 2022 approved the Scheme of Amalgamation between BMG Enterprises Limited r the Transferor Company") and Rossell 
India limited ("the Transferee Company") and their respectrve shareholders under the provisions of Sections 230 10 232 read with SecliOfl 66 and olher applicable provisions of the 
Companres Act, 2013 ('the Scheme'). The Appointed Date set out in the Scheme IS 1st July, 2022 or such other date as the Hon'ble National Company l aw Tribunal ("NCl r) may 
approve After receiving the No Objection! Observation letters for the Scheme Irom the Stock Exchanges as well as the approval from the Shareholders I Creditors, the pelition for 
approval 01 the Scheme IS pending final disposal before NCl T, which is pending for final hearing. The Company has not incurred any expenses lor thiS Scheme as all the expenses 
in this regard are being borne by the Transferor Company, in terms of Ihe said Scheme. 

7 The Board of Directors of the Company at their Meeting held on 16th December, 2022 approved another Scheme of Arrangement between Rossell India limited ("the Demerged 
Company") and Rossell Techsys limited ("the Resulting Company") and their respective shareholders under the provisions of Sections 230 to 232 read with Section 66 and other 
applicable proviSions of the Companies Act, 2013 involving demerger of Rossell Techsys Division from the Demerged Company Into the Resulting Company. The Appointed Date 
set out in the Scheme is 1st April. 2023 Of such other dale as the Hon'ble National Company law Tribunal ("NCll") may approve . After receiving the No Objectionl Observallon 
letters for the Scheme from the Slock Exchanges as well as the approval from the Shareholders I Credllors, the petition fOf approval of the Scheme was moved before NClT, who 
has already pronounced their final order on 25th April , 2024. However, the same is slitl not being effcctive pending receipt of Certified Copy from NCl T and filing thereof with the 
concerned Registrar of Companies. In the meantime, the 50% of the expenses for Demerger aggregating 10 Rs. 25 lakhs during the year for the year ended 31st March, 2024 have 
been classified as Exceptional Items as above. 

Place : Kolkata 
Date : 29th May, 2024 

ROSSEl l lNDI LIMIT 0 

N. K. Khurana 
Wholet ime Director 

DIN: 00123297 
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